MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

GABINETE DO REITOR

PORTARIA Nº 791, DE 12 DE AGOSTO DE 2021

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA,

no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

RESOLVE:

Art. 1º Fixar as Taxas de Inscrição para processos seletivos de Especialização, Mestrado,

Doutorado e Alunos (as) Especiais no âmbito dos cursos de Pós-Graduação da UFRB,

conforme anexo único.

Art. 2º As taxas deverão ser pagas em uma única parcela, através de Guia de Recolhimento

da União (GRU), quando do protocolo de solicitação.

Art. 3º. O pagamento da taxa de inscrição poderá ter isenção, atendendo normativo

específico.

Publique-se. Registre-se e cumpra-se.

Cruz das Almas, 12 de agosto de 2021.

Fábio Josué Souza dos Santos

Reitor

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

GABINETE DO REITOR

Anexo único da Portaria nº 791/2021

Taxas de Inscrição para processos seletivos da Pós-Graduação

Inscrição para seleção de curso Valor em Reais (R$)

Especialização  R$ 55,00

Mestrado R$ 65,00

Doutorado R$ 75,00

Aluno Especial de Pós R$ 55,00

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA
BAHIA
SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRAÇÃO

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 2021

PORTARIA Nº 17/2021 - UFRB (11.01)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 13/08/2021 09:50 )
FABIO JOSUE SOUZA DOS SANTOS

REITOR

1645465

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sistemas.ufrb.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 17 2021 PORTARIA 12/08/2021 48d346fb02

https://sistemas.ufrb.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf